[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________

                 № ________
г.Оренбург

О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской
области от 31.01.2020 № 45-пп
Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 31.01.2020 № 45-пп «Об утверждении адресного перечня территорий, подлежащих благоустройству в муниципальных образованиях Оренбургской области в 2020 году» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Оренбургской области – министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
-

председатель Правительства

                                            Д.В.Паслер

Приложение

      к постановлению

      Правительства области

от____________№_____

Адресный перечень территорий,

подлежащих благоустройству в муниципальных образованиях

Оренбургской области в 2020 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование территории

	1
	2
	3

	1.
	Город Бузулук
	благоустройство общественной территории по адресу: Оренбургская область, город Бузулук, пересечение                   ул. Серго и ул. О. Яроша Парк имени              А.С. Пушкина (вторая очередь) II этап

	2.
	Город Бугуруслан
	благоустройство дворовой территории, расположенной в Оренбургской области, г. Бугуруслане, 2 мкр., дом № 5, № 6, № 7, № 7 а

	3.
	Город Бугуруслан
	благоустройство дворовой территории, расположенной в Оренбургской области, г. Бугуруслане, ул. Коммунистическая,                  д. 14

	4.
	Город Бугуруслан
	благоустройство дворовой территории, расположенной в Оренбургской области, г. Бугуруслане, 1 квартал, № 5, № 6,                       2 квартал д. № 4,

	5.
	Город Бугуруслан
	благоустройство дворовой территории, расположенной в Оренбургской области, г. Бугуруслане,  ул. Железнодорожная,                        д. № 57, № 58, ул. Заводская, д. 3

	6.
	Город Бугуруслан
	благоустройство дворовой территории, расположенной в Оренбургской области, г. Бугуруслане, ул. Фрунзе, д. № 68,                    № 70 а, ул. Гая, д. 3 а

	7.
	Гайский городской округ
	благоустройство городского парка города Гая, 2 этап

	8.
	Кувандыкский городской округ
	общественная территория «Пешеходная зона от дома № 1 до дома № 5 по                        ул. Маршала Жукова» на территории                      г. Кувандыка Оренбургской области

	1
	2
	3

	9.
	Город Медногорск
	благоустройство общественной территории по ул. Тульская, расположенной в районе ДК «Юбилейный» (ул. Тульская, 17),                        г. Медногорск, Оренбургской области

	10.
	Город Медногорск
	благоустройство общественной территории по ул. Гагарина, расположенной в районе МБОУ «Гимназия г. Медногорска» (ул. Гагарина, 1 а) в г. Медногорск Оренбургской области

	11.
	Город Новотроицк
	благоустройство общественной территории «Детская площадка», расположенная по адресу: Оренбургская область, г. Новотроицк, ул. Марии Корецкой, д. 8

	12.
	Город Орск
	благоустройство общественной территории – парк «Пищевик» по адресу: Оренбургская обл., г. Орск, пер. 1-й Домбаровский, 36А (1 этап)

	13.
	Город Орск
	благоустройство общественной территории – парк «Северный» (II этап) по адресу: Оренбургская обл., г. Орск,                      ул. Комарова, д. 13.

	14.
	Город Оренбург
	благоустройство набережной р. Урал в                 г. Оренбург. 4 этап

	15.
	Город Оренбург
	благоустройство парка им. В.И. Ленина «Железнодорожников» и проспекта Парковый в г. Оренбурге

	16.
	Город Оренбург
	благоустройство дворовой территории по адресу: г. Оренбург, ул. Салмышская, 4, ул. Волгоградская, 36/3

	17.
	Город Оренбург
	благоустройство дворовой территории по адресу: г. Оренбург, ул.  Чкалова, д.  46

	18.
	Город Оренбург
	благоустройство дворовой территории по адресу: г. Оренбург, пр. Дзержинского, 40, ул. Салмышская, 7, 7/2

	19.
	Город Оренбург
	благоустройство дворовой территории по адресу: г. Оренбург, ул. 60 лет Октября, 2,4,6,8, пр. Гагарина, 6, 6 а, 6 б

	20.
	Сорочинский городской округ
	благоустройство общественной территории «Парк им. Калинина» по                 ул. Пушкина, 40 «П» города Сорочинска

	1
	2
	3

	21.
	Абдулинский городской округ
	благоустройство общественной территории сквера по                                            ул. Красноармейская в г. Абдулино Оренбургской области (2 этап)

	22.
	Ясненский городской округ
	благоустройство общественной территории – «Мемориал «Сквер славы» по ул. Строителей в г. Ясный Оренбургской области (1 этап)

	23.
	Адамовский поссовет Адамовского района
	благоустройство общественной территории – центрального парка, расположенного по адресу:                                        ул. Майская 68 А пос. Адамовка  Адамовского района Оренбургской области (3 этап)

	24.
	Беляевский сельсовет Беляевского района
	благоустройство сквера по ул. Советской в с. Беляевка Беляевского района Оренбургской области (северная часть) устройство сцены

	25.
	Красногвардейский сельсовет Бузулукского района
	благоустройство общественной территории: устройство парковой зоны, расположенной: Оренбургская область, Бузулукский район, п. Красногвардеец, в центральной части кадастрового квартала 56:08:1101001, кадастровый номер 56:08:1101001:3024 (2 этап)

	26.
	Плешановский сельсовет Красногвардейского района
	благоустройство общественной территории: центральной площади в                        с. Плешаново, ограниченной улицами: Советской с юго-восточной стороны, Мира с юго-западной стороны, стоянкой для автомобильного транспорта, расположенной по проспекту Гагарина с северо-западной стороны, границами земельных участков административных зданий с северо-восточной стороны. 2 этап

	27.
	Плешановский сельсовет Красногвардейского района
	благоустройство общественной территории: площадь, ограниченная улицей Советская с юго-восточной стороны и сквером отдыха с северо-западной стороны в с. Плешаново Красногвардейского района Оренбургской области. 1 этап

	1
	2
	3

	28.
	Лабазинский сельсовет Курманаевского района
	благоустройство общественной территории, ограниченной улицами Ватутина, Зорина, Ленина и Ларионова,              с. Лабазы, Курманаевского района Оренбургской области

	29.
	Сарай-Гирский сельсовет Матвеевского района
	благоустройство общественной территории – сквера по ул. Советская 100/1 в с. Сарай-Гир Матвеевского района Оренбургской области (2 этап)

	30.
	Новоорский поссовет Новоорского района
	благоустройство общественной территории – парка «Победы» в                             пос. Новоорск Новоорского района Оренбургской области (4 этап)

	31.
	Новосергиевский поссовет Новосергиевского района
	благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, п. Новосергиевка,                                           ул. Краснопартизанская (кадастровый номер земельного участка: 56:19:1002022:638)

	32.
	Весенний сельсовет Оренбургского района
	благоустройство набережной, поселок Весенний Оренбургского района Оренбургской области

	33.
	Горный сельсовет Оренбургского района
	благоустройство общественной территории по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Юный, ул. Чернова

	34.
	Ленинский сельсовет Оренбургского района
	благоустройство общественной территории по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Ленинская

	35.
	Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
	благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка,                        ул. Кооперативная, 46 А

	36.
	Наурузовский сельсовет Пономаревского района
	благоустройство территории СДК в                     с. Наурузово Пономаревского района Оренбургской области (II этап)

	37.
	Пономарёвский  сельсовет Пономаревского района
	благоустройство общественной территории парк «Победы», расположенной по адресу: Оренбургская область, Пономаревский район,                             с. Пономаревка, ул. Советская, 58/4                   (III этап)

	1
	2
	3

	38.
	Светлинский поссовет Светлинского района
	благоустройство общественной территории, расположенной по адресу:    ул. Молодежный городок, п. Светлый Светлнского района Оренбургской области